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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja 
ammattikorkeakoululain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta

Tulevaisuudessa odotetaan uusien työpaikkojen syntyvän pääosin tehtäviin, joissa 
korkeakoulututkinto on välttämätön. Korkeakoulutuksen tavoitteena on parantaa  
työllistymismahdollisuuksia ja työllisyysastetta sekä edistää osallistumisen tasa-arvoa. Osaajamäärän 
lisäämisessä tärkeinä keinoina pidetään muun muassa kansainvälisten opiskelijoiden 
houkuttelemista korkeakoulutukseen ja heidän integroitumistaan kotimaisille työmarkkinoille ja 
yhteiskuntaan valmistumisen jälkeen.

On välttämätöntä, että selvitetään EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta tulevien opiskelijoiden 
lukukausimaksujen vaikutukset korkeakoulujen rahoitukseen, opetuksen resursseihin, opintojen 
etenemiseen ja valmistuneiden työllistymiseen Suomen työmarkkinoilla. 

Esityksessä havaitut ongelmakohdat tulee ratkaista tavalla, joka tukee osaajien asettumista 
Suomeen. Tilauskoulutuksissa havaitut ongelmakohdissa tulee painottaa opiskelijoiden oikeuksia.

Lausunnonantajan näkemykset koskien hakemuksen käsittelymaksun palauttamista

Käsittelymaksun palauttamiseen suhtaudumme varauksellisesti, mutta emme näe periaattellista 
estettä. On välttämätöntä huomioida, ettei käsittelymaksun palautus saa avata mahdollisuutta 
muulle maksulliselle toiminnalla. Maksu olisi myös suomalaisen korkeakoulun näkökulmasta lähinnä 
kosmeettinen ja saattaisi muodostaa esteen kehittyvien maiden hakijoille, joille hakemusmaksu on 
iso.

Lausunnonantajan näkemykset tilauskoulutuksen muutoksista

Kannatamme muutoksia, jotka ovat perusteltuja erityisesti tilauskoulutuksen opiskelijoiden 
oikeuksien kannalta.
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Lausunnonantajan näkemykset koskien lukuvuosimaksujen korottamista

Emme kannata lukuvuosimaksujen korottamista. Näkemyksemme on, että korkeakoulutuksen tulee 
olla maksutonta myös EU/ETA-maiden ulkopuolisille henkilöille. Yleinen poliittinen tavoite osaajien 
houkuttelusta Suomeen on ristiriidassa opintojen maksullisuuden kanssa.

Lausunnonantajan näkemykset lukuvuosimaksujen kiertämisen ehkäisemistä koskevasta muutoksesta

Kannatamme esitystä. 

Lausunnonantajan näkemykset tiedonsaantioikeuden lisäämisestä

Kannatamme korkeakoulujen tiedonsaantioikeuden lisäämistä vain tarpeellisessa laajuudessa.
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